
Landesfinale Rudern Schleswig-Holstein 
 
Veranstalter: Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein 

04. Juni 2024 in Ratzeburg 
 
 

Ergebnis 
Rennen 1a  JM 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Janssen, Max (2009) 
Rosehr, Teja (2008) 
Wegner, Claas (2008) 
Müller, Ole (2009) 
Stm. Liebmann, Ben (2011) 

Abg.  

4 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Lukas Komorowski (2007)                 
Felix Scharf (2008)                         
Henry Kodal (2007)                           
Henrik Murken (2009)                     
Stm. Thorge Gland (2009) 

3:20,64 1 

3 
Katharineum zu Lübeck 

Lübeck 

Schmitz, Niklas (08) 
Schmitz, Julius (08) 
Poetzsch-Heffter, Frieder (07) 
Schauer, Friedrich (09) 
Stfr. Lötsch, Ella (08) 

3:24,70 2 

5 
Domschule Schleswig 

 

Köster, Finn (2009) 
Förster, Julian (2009) 
Winter, Elias (2009) 
Dilthey, Odin (2009) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

3:42,61 3 

2 
FSG 

Preetz 

Scheer, Claas (2009) 
Czeschel, Emil (2008) 
Purrucker, Simon (2007) 
Cordes, Florian (2009) 
Stm. Petrich, Bjarne (2009) 

3:42,89 4 

 

Rennen 2a  JF 4x+ Gig W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
FSG 
Preetz 

Gollbach, Tessa (2012) 
Zitzke, Luana (2011) 
Hof, Leonie (2011) 
Ziesmer, Nele (2012) 
Stfr.  Laudan, Mathilda (2012) 

Nicht erschienen  

2 
Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Osman, Rojda (2010) 
Dyllus, Smilla (2011) 
Silies, Nike (2011) 
Vorobyeva, Anna (2011) 
Stm. Faust, Lotta (2011) 

4:14,70 1 

3 Domschule Schleswig 

Leeb, Janne (2012) 
Mackenrodt, Ida (2012) 
Plickert, Lilly (2010) 
Hansen, Jette (2011) 
Stm. Ehrenberg, Liam (2012) 

4:44,52 2 

4 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Cerina Holst (2012)        
Charlotte Korsch (2012)                   
Hannah Lubenow (2012)                    
Elena Laval (2011)                             
Stf. Moritz Dahlmann (2012) 

Abg.  



- 2 -  

 

 

 Rennen 3a JM 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Hauswedell, Frederick (2010) 
Malchin, Adrian (2010) 
 Zeinecker, Felix (2012)  
Rupprecht, Viktor Emilian (2010) 
Stm. Praetsch, Robin (2011) 

3:24,70 1 

1 
FSG 
Preetz 

Jarr, Julian (2010) 
Dreger, Linus (2010) 
Schipkowski, Jack, (2010) 
Höcker, Johannes (2012) 
St,Sido, Juri (2012) 

3:25,95 2 

 

 Rennen 3b JM 4x+ W III  1000m 
   Startzeit 11.30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 
FSG 
Preetz 

Ziemer, Tim (2011) 
Scheer, Tomme (2011) 
Frühsorge Tristan (2011) 
Nau, Tomke (2011) 
Stm Tessa Gollbach (2012) 

4:08,92 1 

 

Rennen 4a JF 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  11:45 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Emma Lange-Franzen (2007)             
Elena Schweisthal (2008)                 
Marie Hinzpeter (2009)               
Emma Murach (2009)                       
Stf. Alicia Jellenitzky (2011) 

3:42,77 1 

2 
FSG 
Preetz 

Luise Hässler (2007) 
Asbahr, Johanna (2007) 
Schrage, Nele (2009) 
Waldner, Maila (2008) 
Stg. Wollmer, Greta (2009) 

3:55,83 2 

5 Domschule Schleswig 

Spinger, Jette (2009) 
Vahldiek. Mara (2009) 
Wippler, Mia (2008) 
Block, Smilla (2008) 
Stm. Dilthey, Baldur (2011) 

4:09,67 3 

4 
Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Amort, Greta (2008) 
Orlovski, Charlotte (2009) 
Khalouf, Heidi (2009) 
Asuraci, Ela (2009) 
Stm. Rosehr, Teja (2009) 

4:10,11 4 

1 
Geschwister-Prenski-Schule 
Lübeck 

Balke, Lina (2008) 
Mikkelsen, Kaya (2008) 
Anoil, Jona (2008) 
Spannagel, Luisa (2008) 
Stf. Jahn, Levke (2008) 

4:35,80 5 

 

 

 



- 3 -  

Rennen 5a  JM 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 12.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

5 Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Schmitz, Niklas (08) 
Lingelbach, Friedrich (07) 
Poetzsch-Heffter, Frieder (07) 
Schauer, Friedrich (09) 
Stfr. Lötsch, Ella (08) 

3:08,42 1 

4 
FSG 
Preetz 

Scheer, Miklas (2007) 
Lötzsch, Mathis (2008) 
Hochstuhl, Benjamin (2008) 
Tode, Max (2007) 
Stm. Scheer, Claas (2009) 

3:13,08 2 

3 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Lukas Komorowski (2007)                 
Felix Scharf (2008)                         
Henry Kodal (2007)                           
Henrik Murken (2009)                       
Stm. Thorge Gland (2009) 

3:14,36 3 

2 Domschule Schleswig 

Höhne, Luc (2007) 
Röhe, Oliver (2009) 
Klooß, Johann (2008) 
Neumann, Hannes (2009) 
Stm. Grove, Felix (2009)  

3:19,80 4 

1 
Helene-Lange-Gymnasium, 
Rendsburg 

Stecker, Ilja (2008) 
Rus, Samuel (2008) 
Bruhn, Bjarne (2008) 
Schmidt Lasse (2009) 
Stm.: Focht, Anastasia (2009) 

3:49,36 5 

 

 

Rennen 5b  JM 4x+ W II Keine Meldung – entfällt 1000m 
   Startzeit 12.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

 

 

Rennen 6a  JF 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 
FSG  
Preetz 

Gollbach, Tessa (2012) 
Zitzke, Luana (2011) 
Hof, Leonie (2011) 
Ziesmer, Nele (2012) 
Stfr.  Laudan, Mathilda (2012) 

Abg 
  

4 Herderschule 
Rendsburg  

Flache, Lilly (2011) 
Tietgen, Mira (2011) 
Scholz, Emma Luisa (2010) 
Ehrhardt, Kara-Marie (2011) 
Stm. Schmal, Richard (2010) 

Abg.   

3 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Jule Oldenburg (2010)           
Ida Hammann (2011)         
Cerina Holst (2012)             
Hannah Lubenow (2012)         
Stf. Adam Feller (2013) 

4:00,83 1 

1 Domschule Schleswig 

Schwierz, Nina (2010) 
Leitner, Elisabeth (2010) 
Plickert, Lilly (2010) 
Hansen, Jette (2011) 
Stm. Leeb, Janne (2012) 

4:39,36 2 

 



- 4 -  

 

 

Rennen 7a  JM 2x W III Gemeinsam mit 7b                                     Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12:30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Malchin, Adrian (2010) 
Hauswedell, Frederick (2010) 
 

3:46,27 1 

2 
FSG 
Preetz 

Scheer, Tomme (2011) 
Jarr, Julian (2010) 4:04,74 2 

 

 

Rennen 7b JM 2x W III Gemeinsam mit 7a                                      1000m 
   Startzeit  12:30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 Domschule Schleswig 
Ehrenberg, Liam (2012) 
Marten, Dario (2012)  

Abg.  
  

4 
Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Rupprecht, Viktor Emilian (2010) 
Zeinecker, Felix (2012) 
 

3:42,05 1 

 

Rennen 8b JF/M 4x+ Gig WII/III  500m 
   Startzeit  12:45 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 
Helene-Lange-Gymnasium, 
Rendsburg 

Stecker, Ilja (2008) 
Rus, Samuel (2008) 
Bruhn, Bjarne (2008) 
Bruhn, Mia (2007) 
Stm.: Focht, Anastasia (2009 

1:52,55 1 

3 
Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Orlovski, Charlotte (2009) 
Khalouf, Heidi (2009) 
Praetsch, Cedric (2010) 
Rosehr, Teja (2009) 
Stm. Liebmann, Ben (2012) 

2:09,99 2 

1 
Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Hagelstein, Julius (2012) 
Moebius, Linus (2010) 
Osman, Rojda (2010) 
Dyllus, Smilla (2012) 
Stm. Faust, Lotta (2011) 

2:13,49 3 

 

 

 

 

 



- 5 -  

 

Rennen 9a JM 8+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 
FSG 
Preetz 

Lötzsch, Mathis (2008) 
Hochstuhl, Benjamin (2008) 
Tode, Max (2007) 
Petrich, Bjarne (2009) 
 Scheer, Claas (2009) 
Scheer, Miklas(2007) 
Czeschel, Emil (2008) 
Purrucker, Simon (2007) 
Stm. Cordes, Florian (2009) 

3:05,95 1 

1 Domschule Schleswig 

Höhne, Luc (2007) 
Röhe, Oliver (2009) 
Klooß, Johann (2008) 
Neumann, Hannes (2009) 
Köster, Finn (2009) 
Förster, Julian (2009) 
Winter, Elias (2009) 
Dilthey, Odin (2009) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

3:11,52 2 

 

 

Rennen 10a JF 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Emma Lange-Franzen (2007)             
Elena Schweisthal (2008)                 
Marie Hinzpeter (2009)               
Emma Murach (2009)                       
Stf. Alicia Jellenitzky (2011) 

3:13,80 1 

3 
FSG 
Preetz 

Hanna Meier (2007) 
Kalinowski, Julina (2007) 
Carow, Tiannah (2007) 
Wendeborn, Merle (2008) 
Stfr. Wollmer, Greta (2009) 

3:20,21 2 

2 Domschule Schleswig 

Spinger, Jette (2009) 
Vahldiek. Mara (2009) 
Wippler, Mia (2008) 
Block, Smilla (2008) 
Stm. Dilthey, Baldur (2011) 

3:54,92 3 

4 
Geschwister-Prenski-Schule 
Lübeck 

Balke, Lina (2008) 
Mikkelsen, Kaya (2008) 
Anoil, Jona (2008) 
Spannagel, Luisa (2008) 
Stf. Jahn, Levke (2008) 

4:05,49 4 

 

 

Rennen 10b JF 4x+ W II Keine Meldung – entfällt  1000m 
   Startzeit 13.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

 

 

 



- 6 -  

Rennen 11a  JF 2x W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  13:30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
Ratzeburg 

Jule Oldenburg (2010)           
Ida Hammann (2011)         3:58,45   1 

2 Domschule Schleswig 
Schwierz, Nina (2010) 
Leitner, Elisabeth (2010) Abg.  

 

Rennen 11b JF 2x W III Keine Meldung - entfällt 1000m 
   Startzeit  13:30 
     
Start-Nr. 
 

Schule Mannschaft Zeit Platz 

     3                 Herderschule  
                        Rendsburg  

                             Scholz, Emma Luisa (2010) 

                             Ehrhardt, Kara-Marie (2011)                   4:29,83                  1 
 

 

Rennen 12a JM 4x+ Gig W III Starten mit Rennen 14a um 14:15 1000m 
   Startzeit  13.45 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 
FSG 
Preetz 

Nau, Tomke(2011) 
Dreger, Linus (2010) 
Schipkowski, Jack, (2010) 
Höcker, Johannes (2012) 
St, Laudan, Mathilda (2012) 

3:51 1 

 

Rennen 13a  JM/JF 4x+ W III Keine Meldung-entfällt 500m 
   Startzeit 14.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

 

Rennen 13b  JM/JF 4x+ W III Keine Meldung-entfällt 500m 
   Startzeit 14.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

 

Rennen 14a JF 8+ W II Starten mit Rennen 12a um 14:15          Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 14.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
FSG 
Preetz  

Hässler, Luise (2007) 
Wollmer, Greta (2009) 
Carow, Tiannah (2007) 
Wendeborn, Merle (2008) 
Meier, Hanna (2007) 
Asbahr, Johanna (2007) 
Schrage, Nele (2009) 
Waldner, Maila (2008) 
Stfr. Scheer, Claas(2009) 

3:21 

 
1 
 

 

 


